

THORNING



GRATHE



VIUM



KIRKEBLAD



Fælles for sognene 2-6

Præstens side · Indskrivningsgudstjeneste for det kommende års konfirmander · Program for Indre Mission i Thorning · Siden sidst · Konfirmationer · Corona-årets videoproduktion · Babysalmesang · Start til kor – det er sjovere, end du tror!

Nyt fra Thorning 7-10

Friluftsgudstjeneste i friluftsspilletets kulisser · Fejring af Genforeningen · Orgelrensning · Aftensang i Thorning Kirke · Nye medlemmer af Menighedsrådet · Påskeposer · Samvær og aktiviteter i en tid med Corona

Nyt fra Grathe 11-12

Syng i den blå i Grathe kirke · Renovering af kirkegården ved Grathe Kirke · Høstgudstjeneste i Gråmose

Nyt fra Vium 13-14

Sct. Hans · Vi roder, men det bliver godt

Kirkelig vejviser 15

Gudstjenesteliste 16

JUNI – JULI – AUGUST 2021

Præstens side

Dåben – indgangen til det store fællesskab, der rækker ud over familien, slægten, nationaliteten, det jordske. Kort sagt: Det universelle.

Vi har lige gennemført 14½ måned, hvor vi i den grad har været ramt på fællesskabet.

Vi har savnet hele kompasrosen rundt: familien, slægten, kolleger, skolekammerater, venner, kirkegængere – en prøvelse af dimensioner.

Vi har smagt, hvad der mangler, når vi ikke kan dyrke forskellige fællesskaber: Ensomhed – måske også en vis tristhed og ligefrem depressive tilstande.

Det er stort, når et menneske bliver optaget i et fællesskab, det virkelig ønsker at blive en del af.



Selv om et lille barn ikke selv er bevidst om, hvad der lige foregår ved dets dåb, er det forældrenes ønske, at barnet skal blive en del af Guds familie – blive et Guds barn – med alle de privilegier, der følger med.

Der lyder bl.a. ved dåben:

Modtag det hellige korssets tegn – både

for dit ansigt og for dit bryst, til et vidnesbyrd om, at du skal tilhøre den korsfæstede Herre Jesus Kristus.

Og Jesus tog de små i favn og lagde hænderne på dem og velsignede dem.

Er alle børn på denne jord ikke Guds børn? Jo, men ved dåben, som er et sakramente, fortager vi en aktiv handling, som viser, at det er det, vi vil!

At blive et Guds barn ved dåben, er at blive indlemmet i den store verdensomspændende familie af kristne – både de, der lever nu og de, der er gået forud til det himmelske.

Da jeg selv på et tidspunkt i min ungdom bestemte mig for et mere intensivt følgeskab af Tømreren fra Nazaret, oplevede jeg samtidigt et fællesskab med andre kristne her og nu – men også blandt de, der ikke var her på jorden mere, men gået forud.

Det gjorde et meget stort indtryk at have fællesskab med nogen, jeg kun havde kendt ganske kort i min barndom – et fællesskab, som ikke er adskilt af nogen eller noget – end ikke døden. En dyb forbundethed – en fælles forankring.

At deltage i en gudstjeneste på en ferie udenfor landets grænser – i andre konfessioner – og mærke fællesskabet på trods af sprog- og kulturforskelle – ja, det er stort og grundlæggende tryk-hedsskabende.

Alle har vi ønsket fællesskab med livets ophav og opretholder, om Ham, der står skrevet: Gud er kærlighed. Og når præsten ved dåben citerer Jesus for ordene:

Og se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende

så er det en tilsigelse om at kaste sig ud i livet, i fællesskabet og ikke mindst det kristne fællesskab.

Den kristne menighed er ikke for en bestemt aldersgruppe, køn, profession eller anden kategori. Menigheden er for alle!

Og det giver en diversitet, som åbner vore øje for hinanden og for, hvor forskellige, vi er.

Alle i den kristne menighed ser i samme retning: Det centrum, hvorfra al kærlighed udgår:

Jesus Kristus

som gav sig selv for os, for at vi kan gå tilgivede, oprejste, frie og glade.

Den, der har fællesskab med Kristus, er aldrig alene.

Derfor kan man godt savne menneskeligt fællesskab – endog så livet opleves svært. Måske netop i de situationer må vi søge fællesskabet med Gud selv og bevidstheden om det universelle fællesskab.

Er du døbt, er du en del af menigheden – både i det lokale sogn og globalt.

Jeg forstå til fulde, at nybakte forældre ønsker at give deres lille nye barn det bedste i himmel og på jord:

Ved dåben at blive et Guds barn!

Indskrivningsgudstjeneste for det kommende års konfirmander



Hermed indbyder vi alle kommende konfirmander med deres forældre til søndag d. 22. august kl 17.00 til indskrivningsgudstjeneste i Thorning kirke med efterfølgende information og et let traktement i Sognehuset i Thorning.

Vi vil meget gerne hilse på jer og fortælle, hvad konfirmationsforberedelsen indeholder – sådan både konfirmander og forældre hører det samme.

På forhånd har jeg været i klasserne på Thorning Skole og afleveret relevant informationsmateriale.

Vi glæder os til at møde jer.

På kirkernes vegne

Mikael Holst Kongensholm og Jørgen Løvstad, sognepræster.

Program

for Indre Mission i Thorning.

Hvis andet ikke er nævnt, er møderne i Thorning Missionshus, Birkevej 10, kl. 19.30



Indre Mission

JUNI

Torsdag den 3. Gideonitterne

Torsdag den 10. Aftentur "Ud i det blå". Tidspunkt sommer senere

Torsdag den 17. Bibeltime i hjemmene

Torsdag den 24. Midsommerfest hos Hanne og Niels Jørgen Christensen Ålborgvej 72, tale ved Lars Morthorst, Brandstrup

JULI

Sommerferie

AUGUST

Torsdag den 12. Vi mødes til hygge

Torsdag den 19. Møde ved Karen N. Jensen Vildbjerg

Torsdag den 26. Sensommerstævne, se annoncen i Kjellerup Tidende for tid og sted

Siden sidst

Dåb

Thorning Kirke:

28.02.2021 Villads Duelund Christensen

Grathe Kirke

27.02.2021 Harry Buhl Kristensen

Døde/begravede/bisatte

Thorning Kirke/sogn

08.02.2021 Jan Marquardt Jakobsen

12.03.2021 Ole Poul Kjær

Grathe Kirke/sogn

17.04.2021 Ellen Kirsten Jensen

Vium Kirke/sogn

23.02.2021 Alis Stordal

01.03.2021 Karla Birgit Frederiksen

05.03.2021 Alex Chanda Sørensen

Konfirmation i Vium Kirke den 8. maj 2021

Emil Christian Møller Haubroe

Monique Broe

Konfirmation i Vium Kirke den 21. august 2021

Christian Nørgaard

Karen Emilie Blaabjerg

Nicklas Maretti Clausen

Selma Aarestrup Ør Jensen

Tilde Viola Rose Haislund Wallin

Zenja Lisa Frank

Konfirmation i Thorning Kirke lørdag den 28. august 2021

Agnes Bak Bruun

Emilie Slot Christensen

Emma Bastrup Mikkelsen

Frederik Vendelbo Knudsen

Ibi Voigt Jensen

Julie Andersen

Katrine Amalie Holm Nielsen

Laurits Boel Døssing

Lilje Gudrun Nørup

Maja Elise Germandsen Held

Marcus Rosenvinge Beier

Marius Sejdelin Schrøder

Martine Staun Christensen

Martine Steiniche Sørensen

Nanna Dvinge Abrahamsen

Nicklas Løyche Madsen

Oliver Weiling Sørensen

Thea Elise Matthiesen

William Holm Carlson

Corona-årets videoproduktion

Siden nedlukningen midt i marts 2020, har vi forsøgt at producere diverse videoer – især til jer, som måske ikke kunne komme ud blandt andre mennesker.

Sidse og Lene Tind Ahrenfeldt har lavet 20 musikvideoer, som har bragt humør og glæde – stor tak til jer for indsatsen. Undertegnede har lavet 111 videoer – mange af dem sammen med Sidse og Lene. Det har været gudstjenester og Ord og toner til natten, som vi sendte sidste år ved denne tid.

Hele december bragte vi hver dag Jul i Præstegården – optaget i Museets kaffestue i Thorning.

Til stor hjælp var Karen Blåbjerg og Agnes Bruun og hunden Mille.

Her er et billede af teamet bag de programmer!

Jeg forsøgte også at holde en slags videoforedrag via Facebook og Kirkernes hjemmeside. Det er ikke optimalt på den måde, men det var muligheden.

Til næste vinter vil jeg holde et par af dem igen – i Sognehuset, så man kan lytte til dem i et stræk. Det ser vi til.

Stor tak for jeres opbakning til de forsøg, vi har lavet under nedlukningen.

Fra nu af bliver det igen møder i den fysiske verden – måske også en video, når det er relevant.

Jørgen Løvstad, sognepræst.



Vi sidder i en sofa, som også H.C. Andersen sad i!

Babysalmesang

Babysalmesang er et musikalsk og rytmisk tilbud til de mindste børn og deres forældre eller en anden voksen.

Babysalmesang er et populært tilbud i folkekirken. Faktisk går næsten en fjerdedel af en årgang til babysalmesang viser et forskningsprojekt fra Aarhus Universitet. Her i pastoratet er det bestemt ingen undtagelse. Vi har to hold om året med opstart i august og januar.

Salmesang stimulerer sanserne

Babysalmesang er opstået ud fra en viden om, at sang og musik stimulerer barnets musikalske og sansemotoriske udvikling.

En baby forstår ikke salmerne, men babyen kan sanse stemningen og atmosfæren, og tekst og melodi kan lagre sig i barnets underbevidsthed. Til babysalmesang hjælper vi hinanden med igennem sang, musik, bevægelse og nærvær at stimulere barnets musikalske og sansemotoriske udvikling.

Til babysalmesang lærer vi gamle og nye salmer og sange og bliver på den måde fortrolige med den danske salmeskat. Vi synger sammen, lytter til musik, leger sanglege, blæser sæbebobler, danser og spiller på instrumenter for børnene, så de oplever kirke-

rummet og den danske salmeskat med alle sanser.

Babysalmesang giver desuden en mulighed for at opleve kirkerummet og nyde musikken på en uformel måde. Derudover giver babysalmesang inspiration til at fortsætte den musikalske stimulation derhjemme.

Alle er velkomne

Babysalmesang kræver ikke et stort kendskab til kirken, og du behøver ikke være et musikalsk geni for at deltage. Alle kan være med!

Husk, at **din** stemme er din babys yndlingsstemme.

Babysalmesangsholdet mødes en gang om ugen. Selve samværet tager ca. 45 minutter. Det er for babyer fra 2 måneder.

Her i pastoratet mødes vi i Thorning eller Vium Kirke.

Alle, der bliver født i pastoratet og er medlem af folkekirken, får en personlig indbydelse før opstart med nærmere information.

Vi gennemfører selvfølgelig kun babysalmesang, hvis vi kan gøre det forsvarligt i forhold til de aktuelle coronaudfordringer.

Babysalmesangen bliver her i pastoratet ledt af kirkemusiker, Lene Tind

Ahrenfeldt, der er uddannet folkeskolelærer med musik som hovedfag.

Hvis du er interesseret i at gå til babysalmesang, kan du også læse om opstart på kirkens hjemmeside eller kontakte Lene på mail: lenetind@outlook.dk eller mobil: 24 34 38 20.

Mille (kirkens babysalmesangsbamse) er klar - den mangler bare nogle skønne babyer at sanse, synge og bevæge sig sammen med ☺



Start til kor – det er sjovere, end du tror!

“Start til kor – det er sjovere, end du tror” - vi håber så meget, at det igen bliver muligt til august!

Her i dette umulige corona-år lod vi være med at optage nye korbørn for at kunne fortsætte på forsvarlig vis. Måske havde nogle af jer sikret jer en billet til korets julekoncert, for sådan en var vi nemlig klar med! Men 48 timer før vi gik på, lukkede hele Danmark ned, og vi har siden ikke haft kor. Men.... vi håber til august at starte op - både med spirekor og børnekor. Angående de nærmere detaljer vil der komme information ud senere - i skolen og på kirkens hjemmeside og div. facebooksider.

Men hvis du ikke ved det... så... har vi i Thorning, Grathe og Vium Pastorat et kirkekor bestående af sangglade og herlige børn, og der er plads til flere. Faktisk vil vi super gerne have dig med – så hvis du kan lide sang, fællesskab og sjov med musik, er det lige dig, vi mangler.

Afhængig af alder tilbyder vi nu to forskellige kor:

Spirekor

Spirekoret er for dig der går i 1.- 3. klasse. Her synger vi først og fremmest en hel masse i form af sanglege, kanons og lignende, og vi leger, spiller lidt på instrumenter og lærer musikens udtryk at kende. På den måde øver vi os i at blive seje korsangere og indgå i et syngende fællesskab. I Spirekoret vil vi en gang eller to om året synge til en familiegudstjeneste i Thorning Kirke.



Arkivbillede fra dengang vi som kor måtte stå skulder ved skulder. Julen 2019!

Børnekor

Hvis du går i 4. klasse og op, så start i Børnekoret. Her arbejder vi med stemmetræning og korsang på mange forskellige, spændende og sjove måder. Vi synger en masse rytmiske sange og salmer, synger flerstemmigt, øver rytmer, og lærer at bruge stemmen rigtigt igennem en masse forskellige gode og sjove opvarmningsøvelser. I Børnekoret deltager vi cirka én gang i måneden i gudstjenester i en af vore tre kirker og andre kirkelige aktiviteter, vi holder øvedage og tager til korstævner. Årets helt store begivenhed i Børnekoret er Forårskoncerten, som plejer at ligge i maj. Her synger vi årets hits og viser noget af det, vi har arbejdet med.

OPSTART EFTER SOMMERFERIEN
BLIVER EFTER GÆLDENDE RETNINGSLINIER OG RESTRIKTIONER.

Kontakt os endelig for spørgsmål!
Kærlige og kor-parate hilsner,

Korleder
Kirkemusiker, Kirke og kulturmedarbejder
Lene Tind Ahrenfeldt
24 34 48 20

eller

Korleder og kirkesanger:
Sidse Tind Ahrenfeldt
41 41 65 56

Thorning



*Friluftsgudstjeneste i
friluftsspillet's kulisser*



Arkivfoto.

Søndag 13. Juni kl 10.00.

Thorning Kirkes Menighedsråd inviterer alle til gudstjeneste på Friluftsspillet's sidste dag.

Fra kl 9.30 serverer vi en kop kaffe og et rundstykke – efter de til den tid gældende Coronaregler.

Det er stort at sidde i den store katedral og synge sammen med fuglene i skoven – og evangeliet er den dag: Lignelsen om det store festmåltid!

Fejring af Genforeningen – med et års forsinkelse 20. juni 2021

Pga pandemien udsatte vi Genforeningsfesten i anledning af 100-året for Sønderjyllands genforening med Danmark.

Programmet vil være følgende

kl 14 – 14.40

Thorning Kirke: Genforeningsgudstjeneste ved præst **Jørgen Løvstad**.

kl 14.45 – 15

ved Genforeningsstenen på kirkepladsen: Lokalhistorisk oplæg om Genforeningen set fra Blicheregnen ved museumsinspektør, afdelingsleder **Marianne Gjørtz Hougaard**.

kl 15 – 15.30

Kaffe og Kage i Præstegården.

Kl 15.45

Karen Marie Ravn byder oplægsholder **Knud-Erik Therkelsen**, generalsekretær i Grænseforeningen.

Efterfølgende er der fællessang med musikledsagelse.

Husk at medbringe stol til programmet i Præstegården.

Arrangementet er et fællesinitiativ mellem Thorning Menighedsråd, Museum Silkeborg Blicheregnen og Lokalhistorisk Arkiv, Blicheregnens Museumsforening, Thorning Borgerforening og Viborgegnens Grænseforening.





Thorning

Orgelrensning

Her i sen vinteren fandt vores kirke-musiker Lene Tind Ahrenfeldt ud af, at orglet i Thorning kirke var ramt af skimmelsvamp i en grad, så der krævedes en gennemgribende rensning af orglet.

Efter indhentning af tilbud faldt valget på Viborg Ny Specialsnedkeri & Orgelbyggeri ved Peter Skibsted Nielsen, Rødkærsgade.

Alle piber i orglet er taget ud, og der er foretaget en grundig rensning. Som det fremgår af billedet her, er der rigtig mange piber i et relativt lille orgel som det i Thorning Kirke – nærmere betegnet

Vi har ikke kunnet have kirkelige handlinger, mens arbejdet har stået på, men til pinsen stod det færdigt.

Der er nu isat varmelegemer rundt omkring i orglet, således muligheden for skimmelsvamp på ny er elimineret. Vi glæder os til igen at kunne høre orglet til de kirkelige handlinger.



Aftensang i Thorning Kirke
kl. 21.00 - alle dage i juli



Alle er velkommen til aftensang i Thorning Kirke

Aftensangen varer ca. en halv time med salmer, et ord og en bøn med på vejen. I tilfælde af lunt og godt vejr, sidder vi på klæpstole udenfor kirken.
I kirken sidder vi oppe i koret, som er illumineret med levende lys.



Et ord med på Hærvejen

Aftensang i Thorning Kirke

Igen i år kan du møde denne plakat i Thorning, i SOMMERAVISEN og rundt på de sociale medier.

Vi er glade og stolte over, at vi kan tilbyde dette igen i år. Aftensang ledes af musikere, frivillige fra lokalområdet og ikke mindre end 4 præster.

Når du får gæster i sommer: Giv den en unik oplevelse i den smukke Thorning Kirke!

Thorning



Nye medlemmer af Menighedsrådet



Mit navn er Vibeke Lundgaard Clausen, årgang 64, født og opvokset i Elsborg. Jeg er gift med Peder, vi bor ved skovbrynet på Ulvedalsvej. Vi glædes over at have tre voksne sønner, der alle har stiftet familie. Til hverdag trives jeg med mit job som dagplejer ved Silkeborg kommune.

Jeg er nyvalgt i Thorning menighedsråd, og blev her betroet opgaven som kirkeværge. Det er spændende og utrolig mangfoldigt at arbejde i menighedsrådet, hvor der gives et godt indblik i "maskinrummet's" mange facetter. Jeg er kristen, og har gjort brug af kirken mere eller mindre gennem livet. Et ønske om at være en del af kirkens arbejde, at kunne sætte et lille præg på det at lave kirke, at finde balancen mellem tradition og fornyelse i en kirke, jeg gerne ser sprudle af liv for alle aldersgrupper -blev ved menighedsrådsvalget imødekommet. Jeg nyder fællesskabet i menighedsrådet,

hvor der er dygtige, imødekommende og engagerede mennesker, som også gerne vil tage ansvar, initiativer og beslutninger, også når det ikke er let. Jeg er imponeret over de ansattes dygtige kompetencer og det arbejde de udfører hver især. Jeg glæder mig til at blive fortrolig med kirkeværge-opgaven, og til at vi igen kan forsamles til forskellige kirkelige arrangementer, så vi kan mærke at kirken lever i nærmiljøet.



Mit navn er Gitte Storgaard Funch, og jeg er valgt ind i menighedsrådet i Thorning. Her er jeg valgt som formand. Det er en opgave, jeg går til med stor ydmyghed. Jeg har stort set hele mit liv arbejdet frivilligt i forskellige foreninger og bestyrelser, så det er et område, jeg har erfaring med. Jeg er bosat i Thorning med min familie, og i det daglige underviser jeg i folkeskolen.

Påskeposer

I år forsøgte vi os med at lave påskeposer henvendt til sognebørnene.

Vi havde i alt lavet 40 poser, der stod i våbenhuset i både Grathe, Vium og Thorning, og de var alle afhentet ved udgangen af påsken.

I posen kunne man finde en skovbingoplade, et kit til påskedekoration, et påskespil, lidt sødt og et opgaveark til refleksløbet i kirkeskoven.

Vi takker for den store interesse i både påskeposerne og refleksløbet. Der kom mange besvarelser på refleksløbet i postkassen ved sognehuset i Thorning, og vi trak hele tre vindere, som har fået Den store påskebog i præmie.





Thorning

Samvær og aktiviteter i en tid med Corona

Af: Gitte Storgaard Funch

Vores regering er i skrivende stund påbegyndt den gradvise genåbning af vores land. Vi krydser fingre for, at planen holder, så vi snart kan vende tilbage til et åbent Danmark. Nedlukningen af vores land har fået os til at tænke på nye og kreative måder, hvorpå vi kan holde kontakt med vore nærmeste – lidt på afstand.

Teams, Meet, Zoom og Skype er nogle af de nye ord, vi har lært os, der skal til for at se hinanden online. Men når vi har slukket skærmen, har vi brug for noget mere, vi kan fylde tiden ud med. Redaktionen bag Kirkebladet har derfor sat sig for at lave en liste med gode aktiviteter for alle aldre, der forhåbentlig kan være med til at skabe glæde og give en fornemmelse af fællesskab – hver for sig.

Lær dig noget nyt

Måske har du altid drømt om at lære at tegne, bage med surdej, strikke en sweater eller folde flotte servietter. Nu har du tiden til at øve dig. Der findes mange gode videoer på YouTube eller grupper på Facebook, som kan guide dig i, hvordan du skal gøre.



Skriv et brev

Hvornår har sidst

skrevet et papirbrev og sendt det? Skriv et brev/ postkort til en, du tror, der vil blive glad for en opmuntring.

Lyt og læs

Biblioteket har på ereolen.dk lagt en del bøger ud, som både kan lyttes og læses. Det kræver blot et lånerkort, som kan skaffes på deres hjemmeside. Der er også mange muligheder for at finde en interessant podcast. Podcasts kan være radioprogrammer, spændende fortællinger, radiodramaer, og de kan afspilles lige præcis, når du har tid til at lytte til dem. Der findes podcasts på fx Dr.dk og særligt for børn er der mange gode fortællinger på Radionauterne.dk.



Gå en tur

Lige nu har mange fundet vej ud i naturen, og selv på de mest øde skovstier, kan der dukke andre mennesker op. Vi har skøn natur på vores egn. Der er gode gåruter i fx Stendal og Kompedal, men det kan også være skønt at gå en lille tur i sit eget nærområde. Hvis man vil, kan man jo kombinere gåturen med at lytte til en god lydbog eller en podcast.

Tænd dit tv

Med god samvittighed kan vi bruge tid på at se en hel serie eller en række film, vi måske ikke har set længe. Der ligger mange gode serier frit tilgængelige på fx Dr.dk eller Filmstriben.dk.

Få teatret hjem i din stue

På Det Kongelige Teaters hjemmeside kan du nu finde både koncerter, operer og balletter, som du kan se hjemme fra din stue. Du finder blandt andet Romeo & Julie, Svanesøen og for de mindste er der Prinsessen på ærten.



Tænd et lys

Lys i mørket minder os om, at alt bliver godt igen. Tænd et lys for en, du holder af.



Så et frø

Har du have, kan du allerede nu planlægge, hvilke grøntsager og krydderurter du gerne vil nyde til sommer. Du kan i mange dagligvarebutikker købe små plantekasser og frø.

Grathe



Syng i den blå i Grathe kirke Fællessang fra højskolesangbogen i Grathe Kirke

Onsdag den 9/6 kl. 19.00!

Vi synger sammen, fordi vi nu endelig må igen!

Vi synger sange til livet!

Vi synger sange til glæden!

Vi synger sange til håbet og årstiden!

Vi synger i fællesskab fællesskabssange så det mærkes, at vi lever!

Fællessangen ledes af kirkemusikerne,



Sidse og Lene Tind Ahrenfeldt.

Der er ingen tilmelding, men der kan være begrænsede pladser.

Efter fællessangen, er der hvis vejret tillader det, en kop kaffe udenfor kirken, hvorefter vi slutter af med at synge et par aftensange udenfor kirken.

*Vel mødt til fællessang.
Grathe Menighedsråd.*

Renovering af kirkegården ved Grathe Kirke

Da kirkegården efterhånden har mange tomme gravsteder, er det nødvendigt at arbejde med en plan for kirkegårdens fremtidige udvikling.

Graver Søs er kommet med nogle ideer og forslag til havearkitekt Laila Sølager, Silkeborg.

Laila Sølager har ud fra det og sine egne ideer og forslag udarbejdet en udviklingsplan for kirkegården frem til år 2050 i samråd med graver Søs.

Laila Sølager er født og opvokset i Stenrøgel. Hendes forældre var Edith og Holger Sørensen, som har været ringer og graver ved kirken i mange år. Hun har stadigvæk lokal tilknytning til

egnen og har derfor set det som en ære at få lov til at udføre planen for kirken. Overordnet er ideen at opdele kirkegården i mindre afdelinger, der får hvert sit præg og hver sin anvendelse i forhold til begravelsestyper. De områder, der ikke bruges til grave, tilplantes med træer og temabepantninger.

Med de nye opdelinger af kirkegården bevares gravpladser nær ved og omkring kirken, mens de store plænområder mod øst beplantes og får en anden anvendelse.

Der vil på sigt blive lavet et område med urne- og kistebegravelse i plæne samt flere urnegravsteder.

Et nyt tiltag bliver f.eks. også, at der plantes en buketsti. Her kan besøgende plukke en buket blomster og lægge på deres gravsted, eller graveren kan hente buketter til kirken.

Planen er godkendt af menighedsrådet.

Der vil i fremtiden i perioder være lidt "uorden" på kirkegården. Første del af renoveringen forventes at starte til efteråret 2021. Det vil være i området foran graverhuset.

Alle gravstedsindehavere i området vil blive kontaktet inden påbegyndelse af arbejdet.



Grathe

Høstgudstjeneste i Gråmose

Søndag d. 12. september 2021 kl. 10.30

Traditionen tro holder vi igen i år høstgudstjeneste under åben himmel på sportspladsen i Gråmose.

Kirkens vægge er denne dag lavet af halmballer og smukt dekoreret af hø-

stens afgrøder.

Vores dygtige graver Søs pynter op, så det er en fryd for øjet. Kom og oplev den helt specielle stemning, der opstår, når vi sidder sammen under åben himmel.

Medbring selv stol eller tæppe.

Efter gudstjenesten håber Grathe menighedsråd at kunne byde på en let frokosttraktament, (corona-restriktioner afgør dette).

Alle er meget velkommen.



Vium



Sct. Hans

Sct.Hans – midsommer – bål – børn, der leger, lun aftenvind, smuk solnedgang, god mad, et glas kølig hvidvin, øl, sodavand – i baggrunden sommerens levende musik – båltale – ikke mindst fællessang med vore elskede sommersange: Midsommervisen, Du danske sommer, jeg elsker dig, Danmark, nu blunder den lyse nat og mange flere... og mest af alt **DET FÆLLESSKAB VI HAR SAVNET UNDER PANDEMIEN!** Alt dette kan du opleve den 23. juni i præstegårdens have i Vium – et fællessarrangement med Vium- Hvam Idrætsforening og kirken i Vium. Alle er velkommen.



Programmet er:

17.00 Vi byder velkommen og der er leg for børnene arrangeret af Idrætsforeningen.

17.30 Spisning af lettere traktement – af hensyn til smittefare: Medbring selv service og glas og noget at sidde på. Borde/bænke findes i beskedent omfang.

Ca 18.15 Båltale ved sognepræst Jørgen Løvstad
Derefter bål – ved børnenes mindre bål snobrød - vi sørger for pinde og dej.

Under det meste af aftenen spiller og synger kirkesanger Sidse Tind Ahrenfeldt og kirkemusiker Lene Tind Ahrenfeldt - og de spiller og synger for til fællessangene.

Af hensyn til maden skal man senest 16. juni tilmelde sig hos Helena Ladekarl 2622 6350 helenaladekarl@live.dk eller

Trine Degn 6162 7521 trinedegn.menighedsraad@outlook.com



Vium

Vi roder, men det bliver godt

Vium kirkegård har gennem længere tid været i den situation, at behovet for gravsteder er faldende.

Menighedsrådet har derfor vedtaget en plan for udviklingen af kirkegården. Planen er godkendt af provstiet i november 2020.

Derfor er kirkegården under forvandling. De tomme gravsteder på den nye del bliver omlagt til græsarealer og med tiden, vil nogle områder blive beplantet med træer og buske.

Ved de ukendtes gravsted, er gangarealet omlagt og der er inddraget et grusareal til græsflade med et bed. Det giver mulighed for, at området kan bruges til urne- og kistegravsteder i plæne.

På den gamle del af kirkegården, vil der også blive inddraget og omlagt gangarealer. På gravstederne vil der blive plantet nye hække, og der vil være en brostensforkant i stedet for hæk. Der bliver mindre områder med beplantning. På østsiden af kirken vil der blive et område med bevaringsværdige gravsten.

Omlægning af kirkegården vil foregå over en længere årrække.

Et eksemplar af udviklingsplanen kan ses i våbenhuset.



Kirkelig vejviser

PRÆSTER

Jørgen Løvstad, Sognepræst
Blichersvej 32, Thorning
Tlf. 8688 0002 - 5329 6935
mail: joelo@km.dk

Mikael Holst Kongensholm, Sognepræst
(25% i Thorning-Grathe-Vium pastorat)
(Kirkebogførende sognepræst i Hinge-Vinderslev
Pastorat)
Tlf.: 2160 6005/8688 6005, mail: mik@km.dk

KIRKEKONTORET

Sognehuset
Blichersvej 31
Thorning
8620 Kjellerup
Tirsdag 9.00 - 13.00
Telefonisk henv. kan ske
mandag-fredag på 2151 8886

PRÆSTESEKRETÆR

Jonna Schmidt Jensen
Tlf. 2151 8886
mail: jsj@km.dk

THORNING MENIGHEDSRÅD

Formand

Gitte Storgaard Funch, Tlf. 26 15 43 01
mail: gittefunch.menighedsraad@gmail.com

Næstformand

Malene Forsberg Stenholt, Tlf. 20 68 84 48

Kontaktperson

Jørgen Andersen, Tlf. 21 47 97 93

Kirkeværge

Vibeke Lundgaard Clausen, Tlf. 23 32 40 47

Kasserer

Ketty Nielsen, Tlf. 27 51 07 92

Sekretær

Linda Lyngsøe, Tlf. 20 65 17 50

GRATHE MENIGHEDSRÅD

Formand

Sten Langdahl, Tlf. 40 41 43 65
mail: sten@langdahl.dk

Næstformand og Kontaktperson

Christoffer Thomsen, Tlf. 29 69 78 82

Kirkeværge

Margit Kjær Sørensen.
Tlf. 86 88 03 12 / 61 78 60 68

Kasserer

Jesper Overgaard Holm, Tlf. 61 68 24 76

Sekretær

Lene Jeppesen, Tlf. 27 12 52 93

VIUM MENIGHEDSRÅD

Formand

Sanne Børgesen, Tlf. 4147 9064

Næstformand og kirkeværge

Leif Pedersen, Tlf. 4079 7172

Kontaktperson

Morten Degn, Tlf. 2014 7515

Kasserer og sekretær

Trine Degn, Tlf. 6162 7521

ANSATTE VED THORNING KIRKE

Graver

Kaj Lauritsen, Tlf. 2122 5507
mail: graver.thorning@gmail.com

Kirkesanger

Sidse T. Ahrenfeldt, Tlf. 4141 6556
mail: t-ahrenfeldt@hotmail.com

Kirkemusiker

Lene Tind Ahrenfeldt, Tlf. 2434 4820
mail: lenetind@outlook.dk

Hjemmeside: www.thorningkirke.dk

ANSATTE VED GRATHE KIRKE

Graver

Søs Lauritsen, Tlf. 2461 5889

Kirkesanger

Peter Kildedal, Tlf. 2027 7251
mail: pkildedal@email.dk

Kirkemusiker

Lene Tind Ahrenfeldt, Tlf. 2434 4820
mail: lenetind@outlook.dk

Hjemmeside: www.grathekirke.dk

ANSATTE VED VIUM KIRKE

Graver

Trine Hingkjær, Tlf. 2199 8355
mail: gravervium@gmail.com

Kirkesanger

Vakant

Kirkemusiker

Lene Tind Ahrenfeldt, Tlf. 2434 4820
mail: lenetind@outlook.dk

Hjemmeside: www.viumkirke.dk

GUDSTJENESTEPLAN FOR THORNING – GRATHE – VIUM

Dato	Thorning	Grathe	Vium
23. maj Pinedag	9.00		10.30
24. maj 2. pinedag	Fællesgudstjeneste på Oustruplund kl 11.00		
30. maj		9.00 MHK	
6. juni	9.00		10.30
13. juni	Friluftscenen kl 10.00 – kaffe kl 9.30 – se omtale inde i bladet		
20. juni	14.00 Genforeningsgudstjeneste		10.30
27. juni	9.00		
Hele juli måned	Aftensang i Thorning Kirke kl 21.00		
4. juli		10.30	
11. juli			9.00
18. juli	10.30		
25. juli	9.00		
1. august			10.30 Erik Bjørn
8. august	9.00 MHK		
15. august		10.30	9.00
21. august			9.00 og 10.30 Konfirmation
22. august	17.00 Indskrivningsgudstjeneste for årets konfirmander		
28. august	Konfirmation		
29. august	10.00		
5. september		10.00 Konfirmation Lars Morthorst	
12. september		10.30 Høstgudstjeneste i Gråmose	
19. september	10.30 Høstgudstjeneste		

Gudstjenester varetages af sognepræst Jørgen Løvstad. (K) Kirkekaffe efter gudstjenesten.
MHK er gudstjenester ved sognepræst Mikael Holst Kongensholm, Hinge – Vinderslev.
Kirkebil kan benyttes ved henvendelse til Flextur. Tel. 8740 8300 (tast 2).